Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 11, fol. 390. Original autographe.

<sup>1</sup> Jacques Covettus (Chovet, Chouet), né en 1550 à Baillage Auxerre. Il dut quitter la France pour sa religion, alla à Genève, puis à Bâle où il devint professeur de théologie. Parmi ses ouvrages les plus connus sont «Observations apologétiques contre Scaliger», «Doctrine de la prédestination» et autres.

<sup>2</sup> On parle de Denis Slavata.

Turpe forsitan esset, clarissime domine doctor, si sponte et sine iussu praceptoris mei hasce ad te darem, ut qui tibi non solum ignotus sed etiam in re literaria ruditis prorsus adhuc sum. Verum quia summa humanitate te praeditum audio et literae tuae, quas haud ita pridem ad praceptorum meum dedisti, quodammodo id expetere videbantur, non potui nec debui committere, quin oblata hac occasione te breviter de statu rerum mearum certiore facerem. Scito itaque ante annum d. parentem meum p. m. Albertum Sclavatam ex hac aerumnarum valle in coelestem patriam discessisse filiosque quinque, quorum ego natu maior, reliquisse. Statim vero post obitum eius domina amita mea, mater illustris ac vere generosi domini, d. Caroli a Zerotin, fautoris ac patroni mei summa observantia perpetuo colendi, me Argentinam ablegavit, ac praceptorum d. Caroli a Zerotin, cognati mei charissimi, bonis moribus et literis informandum et erudiendum tradidit et commendavit. Deum opt. max. suppliciter oro, ut divina sua gratia mihi adesse velit spirituque suo sancto me ita regat ac gubernet, ut omnes meae actiones ad divini sui nominis gloriam et honorem ecclesiae ac patriae commodum et utilitatem serviant. Ut etiam sumptus, qui in me fiunt, bene collocentur, omnem diligentiam, quae quidem in meam cadere potest aetatem, polliceor. Proximo praeterito die martis, qui 14. Aprilis erat, ex classe sexta in quintam promotus sum. Haec habui clarissime d. doctor, quae de meis rebus ad te scriberem. Te etiam atque etiam rogo, ut me meaque studia semper tibi commendatum habeas. Libelli, quem clarissimus vir d. doctor Philippus Glaserus sub meo meorumque commensalium nomine nundinis hisce Francofortensibus edidit, exemplar tibi mitto. Bene feliciterque vale. Argentinae 18. Aprilis anno 1601.

Tui observantissimus

Heinricus Sclavata baro

a Chlum et Kossumberg.<sup>1</sup>

## 132.

1601, le 19 juin. Strasbourg.

*Jacques Guellinus à J. J. Gynaeus: sur les funérailles à Strasbourg de l'électeur de Cologne, auxquelles assista Henri Slavata, élève de Guellin. Charles de Žerotín, après les avoir en vain attendu à Bâle, est venu les voir à Strasbourg, mais pour très peu de temps.*